
 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 

Al Consiglio d’Istituto  

del 1° Istituto Comprensivo “V. Messina” 

Agli Atti della Scuola  

Al sito web 

 

Oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) – 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 

Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – Titolo Progetto: “I libri che vorrei” 

Titolo modulo: “Quando studiare diventa un gioco”, codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-SI-
2020-264. 

 

Decreto di assunzione al bilancio 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento 

al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

 
VISTA la candidatura N. 1040272 di adesione all’Avviso AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 PON FSE - 
Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado inoltrata all’Autorità di Gestione il 
22/07/2020, Titolo modulo: “Quando studiare diventa un gioco”; 
 

VISTA la nota MIUR Prot. n.  AOODGEFID/27768 del 02/09/2020 relativa alla pubblicazione della lista dei 

beneficiari dei Progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 

  

VISTA la formale autorizzazione, trasmessa con nota MIUR Prot. AOODGEFID/28309 del 10/09/2020, in 

riferimento al Progetto PON FSE Avviso pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 – per il 

supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Titolo modulo: “Quando studiare diventa un gioco”, codice autorizzazione: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2020-264; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020”;  

 
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 
VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, nella versione integrata 

e aggiornata approvata dal Consiglio di Istituto nella seduta n. 12 del 9 gennaio 2018, ultimo 

aggiornamento con delibera n. 128 del 11/03/2019;  

 

 

 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 
 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio dell’importo complessivo autorizzato di € 4.470,59 per l’acquisto di supporti 

didattici - libri di testo e kit scolastici del Progetto PON FSE “Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado”, codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-264, articolato nel seguente 

modulo: 

 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Acquisizione supporti didattici disciplinari Quando studiare diventa un gioco € 4.470,59 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 4.470,59 

 

L’importo del finanziamento sarà iscritto nelle Entrate, alla voce 02 “Finanziamenti dell’Unione europea”, 

Progetto P02/14 dei Fondi Sociali Europei del Programma Annuale 2020.   

Il DSGA è autorizzato ad inserire l’importo nel Programma Annuale es. finanziario 2020 e a predisporre il 

modello B, la scheda di sintesi per il PTOF.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto formale della variazione di 

bilancio n. 22 es. finanziario 2020 e pubblicato sul sito web istituzionale per la massima diffusione.  

 

Palazzolo Acreide, 18/09/2020                  

Firmato digitalmente 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Egizia Sipala             

 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

		2020-09-18T14:13:39+0200




